
40 João Pessoa - Sábado, 1O de Feverefio de2024 Dlárlo OÍLr" Ld

PnEFEITURA Mt Ntcrplt, ot nuÉu

EoMol,ocAÇÃo
PREGAO PRESENCIAL N" OOO5T DO',3

Nos temos do relarório frnal apresenudo pelo Prcgoeiro Oficial oriaJuídim,
rcfscntc ao Prcgào Prcsocial n' 0005 l/2023, quc objctiva: S ALTMEN-
TICIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS D _PB. PARÂ
O E)GRCICIO FINANCEIRO DE 2024; HOIr{OLOGO o corespondenre proced.imeDro Iiciiarório em
favor de: ADEMIR LOLIRENÇO DE AMORIM - ME - RS 348 88?,37; JOELISSON CAVAICANTE
DO NASCIMENTO - RS 219 782,50: JOELSON TAVA-RES DE ALMETDA - RS 48 247.10

Bclm - PB. 09 dc Fcvsciro dc 2024
ALINE BÂRBOSA DE LIMÂ

PreÍeits

PRE,FEITIjRA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRÁTO DE TTRMO ADITIVO
EXTRATO DO 2'TERMO ADITM CONTRATUAL - ADITAMENTO DE PRAZO Pures: PREFEI-
TURAMT]N]CIPAL DE BELÉM,'PB C D I T CONSTRUCÔES, IMOBILIARTAE SERVICOS EIRELI
cNPJ n' l8 547 219/OOO1-70 Rcr'. TP 00010/2022 OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRES-A NO
RA}' DERTINENTE PARA A CONSTRUÇÃO DO PRÉ DE
Et ,-ÀO DO MI.JNICIPIO D[ BELÉN4 _PB, Extralo n,O

000à;zí23, com a cmpresa acima nrcncionada, concspondcn DE
PRAZO(240dÍas)passmdosuavigênciaperdurarde09022024Ãté05 102024 Asdenraiscláusulõ
pem@ecefl inalteradas Assinafuras da prorrogaçào contratual em. 091O212024

Prefe tura Mun c pal
de Assunção

PREFEITURA MUNICTPAL DE ASSUNÇÂO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÁO ELETRÔNICO N. OOOOII}0,.4

Nos lmos do rclatório frnaü aprcsmtado pelo Prcgociro 06cial c obsmado psccq daAssesoria Juidica
refumtc ao PregàoEletrôniÇon'00001/2024, quc objcriva: Aqúsiç.ào dc MEDICAMENTOS-HIPERDIA-
FAMÂRCIA BAS]CA- INJETAVEIS E PISICOTRÔPICOS DESTINADOS AATEN'DERA DEMANDA
D,{SECRET,{RI,4.DE SAÚDE EMSU,\SAÇÔES PÚtsLIC,{S NOEXERCÍCIODE?024;,ADJLIDICO O

objcto c HONIOLOGO a ücitaçEo, com basc nos clcmmtos conslantcs do proccsso co[cspmdmlg os qBis
apqtm como pÍoponmlo vocedrcs: CLN'Í FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE N{EDICA-
MENTOS UIDA - Rs I 3 739.00: HOSPITALMED LTDA- Rs I I 3 269,00: MED & FARMACOMERCIO
ATACADISTAMEDICAMENTOS LmA- R§ 70 955,00;I\{EDMAX COMERCIO DE I\{EDTCAMENTOS
LTDA- R§ e 9l?,00;I!{EDS CO]!íERCIO DE N{EDICÀi\íEl.iTOS,IRODUTOS EEQL'IIÀ\ÍEN-TOS - R$
12.251,90: OL.ÍROMED DISTRIBUIDORÂ DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 36 405,00; SHOPMED
BRÁSIL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LmA - RS 36 877,50; SO SAUDE PRODIITOS HOSPI-

R$ 7 t 692,50; TERRÁ SUL COMERCTO DE MEDICAME|{TOS LIDA- R$ 2 357,50;

NosGmcsdo rc

ao Pregãô Eletrô
EHIGIENEDE
E RIPARIIÇÔES DO MUMCÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB; ADJUDICO o objao e HOMOLOGO a licitação,

com bre nos elmmtos constmtsdoprNs correspondmte, os qmis aPontm como prcponmt6vmc€dorcs:

JOELSON TAVARES DE ALMETDA- RS 68 l6l,74l TNICA SANE.$IIES LIDA- R§ lEl,20
Assução - PB, 08 dc Fcv«cüo de 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Preíeito

PREFEITU RA MUNÍCIPAL DE ASSUNÇÃO

ADruDTCAÇÃO E HOMOLOGAçÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" OOOO3/'024

Nos temos do relstório finsl spres€ntsdo pelo Pregoeiro Oficíal c observado precer da Assessoria

Jwidica, referente ao Pregão Eletrônico n'00003/2024, que objctiva: Contrataçeo de empresa do rmo
pertinenre, pua ros Alimentlcios pm Merenda Escoltl2o24, para

mmutflção do Escolu, através da Secretuia de EducaçEo de As-
sução PB; AD a licitaçAo, com base nos elemenlos constatrtes do
processo cofiEspoodente, os qu8is Epootm como proponentes vencedores: ACM MERCANTIL LfDA
- R-$ 337 026,00; ALDEMI VIEIRA DE SOUSA - R§ 2.400,00; COMERCIAL DE ALIMENTOS WB
LTDA - R§ 3 920,00; JoELSON TAVARES DE ALMEIDA - RS 6ó 595,00

Assução - nB, 08 dc Fcvcreiro dc 2024

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prcfcito

Prefe tura Mun c pa
de Boque rão

PREFEITURÂ MI.IIIICIPAL DE BOQUEIR,[O - PB

-avlso DE LtclTAÇAo
PREGAO ELETRONICO N'. O(X/2024

-A Prefeihra N'Iuicipal de Boqueirào - PB, acavés da Pregoeira abaixo trmscrito, TORNA PUBLICO
e comuica aos inteiessados que fuá realizar Licitaçilo na modalidade PREGÀo ELETRÔNICo n".
owl2o24, do üpo "moor prcço", cujo objcro c CONTI{ATAÇÀO DE HoRAS DE TRAToR CoM
GRÁDE ARÂDORA E ENSILADEIRA PARA TRÁTOR Data de abeÍtuÍa: 29102/2021às 09h00min

ftorário local), porneio do sire https:/i w portaldecompraspublicas com br Tnfomações: no endereço
.{venida 30 dc Abri-t, o' 45, Centro, ro horário dc expcdicntc Ouúas informações pclo Telefone (83)
3391-1375 E-mail: cplboqucirao@gmail com Edita.l: w.boqucirào pb gov br; ttps://w,portaldc-
compraspublicm com br

Boqueirão,09 de Fevereiro de 2023
Crystiane Gomer Bezerra

Pregoeirr

PREFEITURA ML1NICIPAL DE BOQUEIR,TO _ PB

AVISO DE LICTTAÇÃO
PREGÃo EI.ETRôNtco tt". oornoz+snp

A Itcfeitua Muicipal dc Boqucirào - PB, aúavés da Pregocira abaixo trmscrito, TORNÀ PUBLTCO

e commica aos inteiessados que fuá realizar Licitaçào na modalidade PREGÀO ELETRÔNÍCO n".
006/2024-SRP, do tipo "meoor preço", cujo objcto é SISTEMA DE RECISTRO DE PREÇOS PARA
POSSIVEL AQUISIçÀO DE ELETRODOMÉSTICOS, Data de abcnua: 0l/0312024 às 09h00min
(horári o I oca l), por meio do silc htçs // ww poía ldccomPrasfrtthl icas çon hr Infom açõcs: no cndc-

reçoAvenida30deAbril,n'45,CentÍo,nohoráriodcexpediente Ou[rasinfomaçõespeloTelefone
(83) 3391-1375. E-mail: cplboqueirao@gnailcom Editel: w.boqueirâopbgovbr; ttps://w.
portalilecmpr aspublicas com bl

BoqueirÀo, 09 de Fevereiro de 2021

Crystiane Gomeo Bezerra
Pregoeirr

PREII]ITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - PB

AYISODEL|CIT ÇAO
PREGÃo ELETRÔlttco n'. oosaoza

Â It€feihtra lríuicipal de Boqueirào - PB, atrayés da Pregocirâ abaixo bmscrito, ToRNA PUBLICo
c çommica sos itrtcÍcssados que fuá rcalizu Licitaçâo ni modalidadc PRI.CÀO ELETRÔMCO n"

005/202:t. do tipo 'mmor pre ço", cujo objcto é AQUISIÇÀo DE HoRTTFRUTIGRANJEIRoS Data de

úeÍrlra:29/o2/2o24 âs I lh00oitr (hodÍio local), por meio do site https:// w ponaldecompraspublius
com br Infomações: no endereçoAvenida 30 de Abril, n" 45, Centro, no horârio de expediente Outras

hfomaçõcspeloTclefone(83)339t-1375 E-mail:cplboqucirao@gmailcom Edital:wboqueirão
pb gov,br; ttps:/^Àw.poíaldecompraspublicu com br

Boqueirão,09 de Feverciro de 2023

Crystirne Gomee Bezerra
Prcgocire

Prefe tura Mun c pa
de Santa Luzla

PRETEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

EXTRATO DE RÁTIFICAÇÃO
INEXIGTBILIDADE N" 0000r/2024 - LEI l4.l33nl

O Prefeito do Mmicípio de Smta Luia/PB, no uso das atribuições legei§ c constituÇionais que lhe

sáo confridas. resolvc: RAfIFICAR, Dos tcmos do art.74 da Lei l4.l33l2l o Presiltc proccsso de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 00001/2024, que tem somo objçto: ContÍalaçào do Cmtor

"Giullim Monte", püa apÍesmtaçÀo de show musical em

§onmoração à tradiciual festiüdadc de Cmaval d @
Iavor dc: Giullim Mmlc Hcuiquc, CI{PJ n" 14.898.6 mil
rcais). Pra assirr o confalo nos temos daLc\ 14 l33l2l

JOSÉALtrXANDRE DE
PREFEITO

Suta Luia-PB. 08 dc ÍêvcrciÍo de 2024
ARAÚJO

PREFEITURÀ MUNICTPÀL DE SANTA LUZTA - PB

EXTRATO DE RÂTTFICAÇÃO
INEXIGIBTLIDADE N' OOOO2/2024 - LEI I4..I33/2I

ats e constitucionais que lhe são

I o Presenle Processo de tNEXt'
Contratação da bilda "Mibanda
com Úurçào r-tc 02h00min cm

uicípio dc Suta LuialPB, cm
Valor Total: R$ 10.000,00 (dez

XTRAIO

Prefeito

PREFEITI-IRA MI,IN ICIPAL DE ASSI-]NÇAO

ADJt DI( AÇAO E HOITOLOG,\ÇAO
PREGAO F,LF.TRONICO \'' OOOO2/2024



lici a es A unúo - hpq pdh. B-{!a)o, 10í.ró-o. íf§

MIBCIw

'@kbd+.rãtaq
kÉeüed@É,lwtu.eÉúrG!

(rc ítu&BdoMilmrár F6 rUsçtôtrctu
wffi.r6]]1t^m É ol& ÉáfrM m @ Ésà s
l,soffioFl{Mo* À@htu
arEÍ& §TRLMEWÉsNp-!E sq! u737 trL]6]dawc$E
m ffiTo-ftrrr7i2 s §!mÍÁvME§ maMãoA-ns a.2.i !c

3.h É oeôF .6eeru]
NUESAEh

ve !fr 8tuffi6dü§

ffiIflíMEtrwrrlffiÉutr6
ffi Ef,L§PE,ilR}EUiBffiLB-U

c ilifu M.e D'M Dr6ro É 6d. i. 0i olwx ôÉe
lfu-ü',6dI@GEpc md!.FEzt'Fer-e
oÉdÉ*Dú+l.@

EÓÍmEmEGi.mru
@G[ ora5r eft ! ! roôLr^. BsB!
@suüàk.,.ô:n/

tuBs PB 0l&
ês uBÍr oÂ *YA

.@uruuIJB!Eed.&
*oÉ'g*

Eobd.tuof,..ua.2.
iFtukdilhú- qr*uú

tróú!r#offiffibtu
rr wx1r ôr_ilE ry oFee r drur^çbE tr§É ra^Td @,

lMtu@@BbúGi@r'&.tr@dI' h@ m
àú+raúIeh tr 15 à& úffiô.J|r.ft i)lh@É
r&o^l.rlsrirÉ E-a. @rGEd.&t@ÉeE B,
wFÊrj4dé..il,

r*Eruu ÉNr#.LE eçkr
uutreklHM çb

rol§4 ruCCX'N[anU!
ouo tu@4.nEór wúô d 6@ #. EE d.NÉ ô @

É Me @ô eúúidF d !$,ÉE uoruÉs ffiLtrÀE N@r
CffiTâÚMALUíMEUMTIN@MNEGS ÉrcÉ[MA@SLTO{FOt
sEtuG WG Lrq CÉ GrsmtrS ç@ E !ffi LrU HlffiRro
WÀMTRO€Mtr6 L^EreMÀELreEreU UTOE@II@
FiwSLÍÉESEÚAtrNlff68ffi LÍUUOTÀIE§IWdT/G
(:NIÍW 4EEwfuT6 E SUG IU CNNú*fuÉS LIh OX
itrrRffiLÍqe,,@
LB ] RlWfrWN^ffiI lreR NrMEMMEÂEÔ LD
EIONIRffS6Efu RFffi6ÉffillltrOUL
ru*rq lffis d§rw§ E *F,6 Lu Le6 ffirM ú
LIqÉdtu&lffi
Éórn8s6.@&É ÉÀô,..e
r léÊe Ê.ddlE 6'rtl*F tu& pr@3rdÉeúlD/§2i

É4Euúlr!frd@ffi-dÉ@t

Ã(E)B1s'@Edln@@rú

oÉtErllErrdau

k6É.-Ps 0s e Fâãiló
LEwu@BU4EilT6

ffiuuktE§suxç&
Drc4o!N*r@eÁo

recÀo curtuo {. hdzdr.
e4Piqtsúotu.ocu

Bo.ríe tu.qÊ* úqM &*bG
môNGü,rú% nt§uNt ÉqNtr @6T:w §^u.rffi §
ilEd§w§Nffis *eErMEÉmçt€s NlwdrcENr!
Ç83 M6D4b.eoL@.ry.6núiB-

dro Í^v*s
EAWBU.6SIsI 7I WAN§ÍESLIU.BX! I

bôéo-m d4F.*úóôpr

PiEFMUMWWÀ E Á6lJ'l&
§tr^* ÊHoE@^do

Rloaô rLFRônco r.osv.Í

Mo i:l,rlÉ4eryúeo@d€sl+a!iFl*
tl.É*Àin4{(sEd)rc
oÍ)wú!M'Mb e ,llHírá 43rr in h/& vawa^fu

LffC6LU §m€bú4 r&FNu
tumÉwsLuIffi
trma:ffi6ú
ú m,!qã R6,k ,É@14ÉBL FutlffiE L.Fái. !Oítr:.
rLú@í@]7 Milí@MFú@&ílÍEEoruaÉ
ÀetuhP#(4r
6e &T6 @lsrffi. rb B6ô Hím tu4ôtu ôr4o'E

&tr 4 rEÉ É Éa d.!. r! I2r
ffiú.I&urhEo

â!'roÉu

roMHH,ftÀqm@Gb
&ilffiE&

Eüffiorr.ú6tru
,ÉtuEML^EFretu{ô- m rmMtuL

hd'EúÍ-Éb&.r -drB.eq c^or FÊko

^ibátuq Fn.6&*tB/s.Fôê
orcqúcmÉ h6ruÊ 1is ành mhúE
ô@ (h.domÉ*rtu(s)!§i'rr75 Enr qlry@d.tr
qR@doa@.bE

É.-...6

@ffidl@
rBElg*

robtuEffi
r,furkdôhú-ft -.*-PIFúrchÁ4 Ttu@!

.ú14r.lereGbELtu,4l+'*IÊTEEGNEryGM
lffi eúEELrea. d b{.Úfur 0 M).B6mE.
{ffiÉn @mbeú8.@Éõ.6írii.l@d rc
@Miús+&i'.i Ein@É
&6tBL r75 Efli qtryrldrhtu firuwúÉ@r! G/
i@íErllerE6b

E

tr6rÚEEffifuçÀO

§cdÉF6úfirdrr

mIrBtEÉ
rclBhlrlulml

§ffio trffimGNro @ ffuTo
NoTIEúA F§6üSN^§ÀLTDA Éúpne.&dÍe ,'ú'DÍaio

rh-cúLp-eb-PB Mrn. r n.ú àc r.FEúe4sÉdi!
ú $ü. e'il*ÀÀt*§q ktuf, crÍdr úiL. ôreM í. Fu.PnÉ 5&

Fníãsgr5S7

r É úbÉo qÊ il É(à.*brs,.ffiâio i' M3tã:r edêrL 6 h4ão &-
e s, r ãtu Éx woíÉ . àlo @F kíb ú roq&

tudâ + e Fúú^

hF@JrdÊúÉhrr4á!lÉ

EEi@i.€rlqn.rÚid@],
rdú4Pdtu!ul'deI]*ú3

. Dr a.. m. * *iml

rurmulffiEililu6
Etrum EJ[õffi8M.!lE Rl@3

toIMún@F.Iffil

^M 
& cú'ú-P8 ÊL Lom' Nk Ém

B,.oArn.ià & PnÉà ô

@a. kuÉ & p.úd.4c ú 4rbdÉ À ffi
'M(Mô

!qLMdtr#8EsrybLB wr
6s{ }Íh-BPn^Err@d @õh
.mú) h I Lury js^r§ ÁmE Oc *rÂ

aaraEw,ffi^r cÉJ rÉto,mr{ ffio*dEuÉ2xlÍÉ
6Ô. Enr @r

.rc1:ÍW&sE*R\@
5-q,iiú.EId.
#r hr.Lry rcMffrP4ôEs€sryaÉL' m

LssR+rooelu @
Mo*EBBeil§l
r*tu] r EfrE'lw rffiEEffffiRç&s ft.ldÍ)ffE
ãELB o'PJ 213Ir'I
cileffi!c.oúà.dft
Êú@eíDhr[.
eà4-bÍú.!í'fu ir(lDc*qesÉ*l@t]woPr

à4snuçlEs E srytrÉu @J ..&rr2er42
colldeP8 G*rilãmeur

El@Éilúl
ürtErc&!Dw&

rurmr,M
ütud.lfud.nr.dÊrffi@oildú«

de, d.*.l,4e.ÔL@on{ffie
Éâ mÍrÉEgMrurÍG1\@scR^dls4 N
'Â=*É-Dr. És_EMUrd drÉ.d(M
.q&zezai 62.ENEREE$iIcdvLdIlí6F@rce4Õl E

m§Mwrct-Ra
seB^rÁr,ft!ú00

cÉ.4! oâ& rmh6 rx
êruffii6DAlY

§lq&

b

BS 6ôí.ÉúÍô&-2r
kühúcE

*.ôb5@i. &úú

mffidgl
rc!&M

rcffi pÁuÀ{wa fffiamÍo t'rE dds ú úÍío nú É
.Ãâ.o41Ee n ?:3ir .75@

Mffi 6ECEMÁ TtmPAEMTE4LÉT.fu F!K''IOP'dq

ôMMnM@6ffi..gé útu.ffirturyr4

6eú,Gmú8ffift@
, Éqd.+.r84.&l!,rrv tu{óÊ44

&d:ffiúrÉ!++ cdÉ{.4,+

ffi ,@ * s dN @4í E a@ É.Tüaoo§

#úÉ#G F- *tdríá44PDdb
Éêlffi*ltr @rq,,4
#..&aid(#

h5r&.tÉís.4sffi!#.fr-rmÚB
,ú É@.,iláeú.!.Ú{fr *rü-. (dl .g1ÚEF
6írfril§fu@6 ídGeltuM ó6dÊGÁ
dhd,edMkóM

hakl.tu
kr&H&k

+5.{ffi.#&i+rffis.#r..#

AETNgl§Br.tu

M.ffiESa

niltrrwI,l.4dM
llruÍo 4 dBto

ouE &.flod FMhÍbÉffi .râ.ilde e€dr 6i ÀDd& óddtEàl|&'on*im22-ÊEElÍ$o FUWEiTôEd M.nü..f Niorz erçb .6m-ÊEffi&
É Etu4o E aulÍlR^- 1:61mr r0r2 -Afutut €.uN E ÉMÉftrGMÀSNDG6E ENírc§?I -TRMF ÉÉ§T^b ÉÉENEÀMÉ
rÉIruÉhÍ§ iN0rEREà\Euest. I s.s.0 r -aÉu*sriG É B^rÉ&rLEMEE WàOÁ üOi'd&ôdBhMôF21 P§I
ffirutrMuÉNd.Iru. Crrf m]m. rr0i 2..§Ítuo(ffsExlEM
üs @ood6 rrü tu $r x x

ffiMIoilÉ
ffiffiüsE

morLq&
EO&BtuFnfimr

Í@ Êo a. hd ütuúfr e ,llw ru. EqF ô&.
@@ela u-kô-bÀ.r'.-6 EllE6É#l,@
4Ie4o4eà+ôCb6&FffiBPÕ 4*@ô
rutôtunH)tu @ôsá
ErsÉx:.lffiÓlle&

nnvidúmrdo&tutu lfuÊht,
\s ?uúÉhsúFâili.rier L.

eÀl|fu í rr$ ríúÊho[Ei. f *:EsÉ2 .s,oú 6}
úÉnhhlrffiôrftúÀtu ribm# ôors§ n sl*
ôtu& no ffiÉ4rú Íe Ér\3i'ilrr Erd @tuA
êF EdlR@É*iffibÉ+tq4t@

hhr-ft meÉàdrâe42r
CM&T'mTü

UoIAE Eê^bEMM. lw @Írds -,fu& ffisE
m6n!Íd^E@ErcorTs,và E ãr â!? a

keeúô'ffi
-r# üdinhÊlle

húP@mÊô16* R

4 E ü.3 8fi úúü ô.tu
ldFrúdd&6ü4d@E

mom@il4.@
D',@!rcEr@&

ru&aE UrFffinor
eÉÊ@6tu.Mrrdr4

rhJure tub r @oE @.usã L(4rc * ÍEo
EÉÍE MM O @VA NT M trl]e E IOÁ 13 G ftEFffi É EI
MÊrEtrlMrcEÉERs-* DUo@oo+h.Hlmmor@e @n

Énú ÉsErcUF^ENqM&Ío-úE ft i5!mm

cFrú. % )cuHr &úr
EÉUUBruUYrcE3EÚ

'Em@Elútso^xffiBIAü*
rrEE@!ffi@&

tr!&erl&*x'r4r02.

ifuF7?rrmlsã+.otrf§
r@ruEEAffi N^^rÊGp
lWGÉffiEEREft#-SSE
EsÍÂÉEouG rc Ur € ÉGff}6 ffim o Íffi @b il
Fó s úd ô É@ú rcT DoÍaffÂoo É SW Éftrc* LIü-

d&ú or ft re !É6i Gln{1teoi o0iF
r24@t Pdd.e.e@&RlF.{5XF l+ad.16
.Ercúr oM02lr@É*RIo

*M 8eiÊro*D
rEW@úffirW.

kúÔ@b

h4fiuuE@Ero&És^
§4FrÚnffi14o

rahExoE6s
*o& rlErrtu.mFuz*r

mumIJ@
rrlÚoilm

oMM. r..& &t'íeôoldehrálorffiúr66íft Úrü!

*xrrlr1/.Ed.xir ^Arl& 
Ú irrã

roguE.ref,Moqor!

LUE ê^RLOS Iuc]re il *YÂ

eavlmoililuÀ8.
r.,úb.ra.'hhhe



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

L O CAL C
Administração: LUIZ WATDVOGEL DE OLMIRÂ SANTOS - GestÉio: 202112024

"Criado pela Lei Municipal no 06/97, datada de 2410211997."

ANO:2024 VTÊS: FEVEREIRO EDIÇÃO: 026

EsrADo oa panaíal
PREFETTURA MUNTCTPAL DE ASSUNÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

ADJUDTCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO OO1/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregáo
Eletrônico no 0000112024, que objetiva: Aquisição de
MEDICAMENTOS - HIPERDIA - FAMÁRCN BÁSICA - INJETAVEIS
E PISICOTRÓPICOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARA DE SAÚDE EM SUAS AçÔES PÚBLICAS NO
EXERCíClO DE2O24I ADJUDlCO o objeto e HOMOLOGO a licitação,

- _jom base nos elementos constantes do processo correspondente, osv quais apontam como proponentes vencedores: CLM FARMA
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
13.739,00; HOSPITALMED LTDA - R$ 1í3.269,00; MED & FARMA
COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA - R$ 70,955,00;
MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 9.917,00;
MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E
EOUIPAMENTOS - R$ '12.251,90.. OUROMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 36 405,00; SHOPMED BRASIL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 36.877,50; SO SAUDE
PRODUTOS HOSPITAIÁR EIRELI - R$ 71.692,50; TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 2 357,50; ZAFRA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITAIáRES LTDA. R$ 5.246,00.

Assunçáo - PB, 08 de fevereiro de2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRONICO NO OO2I2O24

ri
«,c'ú

.í§
ô_

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

-lbservado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

-Eletrônico no oO}o2l2o24, que objetiva: AAUISIÇÃO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA, UTENSILIOS E HIGIENE DE USO CONTINUO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E
REPARTIÇÓES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB; ADJUDICO O

objeto e HOMOLOGO a licitaçáo, com base nos elementos constentes
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - R$ 68.161,74;
UNICA SANEANTES LTDA - R$ 381,20

Assunção - PB, 08 de feverelro de2024
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO OO3/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria JurÍdica, referente ao Pregão
Eletrônico n" 00003/2024, que objetiva: Contrataçáo de empresa do
ramo pertinente, para o Fornecimento percelado de Gêneros
AlimentÍcios para Merenda Éscolarl2024, para manutenção do
Programa Nacional de Alimentaçáo Escolar, através da Secretaria de
Educaçáo de Assunção PB; ADJUDICO o obleto e HOMOLOGO a

licitaçâo, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:
ACM MERCANTIL LTDA - R$ 337.026,00; ALDEMI VIEIRA DE

SOUSA - R$ 2.400,00; COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA - R$
3.920,00; JOELSON TAVARES DE ALMEIDA - R$ 66.595,00

Assunção - PB, 08 de fevereiro de2024
LUIZWALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAíBA
PREFETTURA MUNTCTPAL DE ASSUNçÃO

SECRETARIA DE AÇÂO SOCÍAL
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

RESOLUçAO No 03t2024.

"DispÕe sobre a aprovação do
Demonstrativo Sintético de Execução
Fisico Financeira de 2021 do município de
Assunção - PB".

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do município de
Assunção - PB, no uso das atribuiçÕes que lhe conferem as Leis
Federais no 8.742193 eLei 12. 435111 e Lei Municipal no444de 18de
maio de 2023, Portarias no 1'13l15, de 10 de dezembro de 20í 5 e;

CONSIDERANDO a Portaria no í 13, de 10 de dezembro de 2015 que
regulamenta o cofinanciamento federal do Sistema Único de
Assistência Social - SUAS e a transferência de recursos na
modalidede fundo a fundo e dá outras providências.

CONSIDERANDO a Poriaria no 67, de 27 de outubro de 2023, que

estabelece o perÍodo, conforme prevê o §1o do art 33 da Portaria no

1 í 3, de 10 de dezembro de 2015, do Ministério do Desenvolvimento e
Assistência Social, Família e Combate à Fome, o preenchimento do
Demonstrativo Sintético da Execuçâo Físico-Financeira, referente ao
exercício de2022

RESOLVE:

Art. 10 Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual da Execuçáo Físico-
Financeira referente ao ano de 2021 do municÍpio de Assunção - PB,
conforme detalhamento de recursos abaixo:
Resumo das lnformações
1- RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO OÉ2021
1. Bloco da Proteçâo Social Básica
í t Saldo ne conta corrente 185167 em31l12l2O2O R$ 95 806,52
ll. Execuçâo Financeira
'l .2 Saldo nas contas anteriores 185 t67 em 3111212020 R$ 0,00
'l .3 Saldo de recursos a título de crédito extraordinário reprogramados
para 2021 (Recurso da Portaria no 37812020) RS E5 036,52
'1 4 Recursos repassados pelo regime de caixa (consideram-se os
valores creditados na conta corrente no período de 0110112021 a

31 t12t2021) R$ 60.995,41
'l .5 Recursos auferidos no exercício de 2021 em decorrência da
aplicaçâo financeira das contas listas anteriormente R$ 1 631,63
'1 .6 Receitas totais para o exercício de 2021 R$ '158.433,56

2- EXECUÇÁO DOS RECURSOS FEDERAIS NO EXERCICIO DE

2021 - RECURSOS 2 1 Gastos dos rêcursos repassados a tÍtulo de
credito ordinário no exercÍcio de 2021 (incluindo os valores pagos com
saldo reprogramado ou inscritos anteriormente em restos a pagar) R$

75.043,1 9
2.1.1 Com pessoal concursaclo, velores pagos com RECURSOS
FEDERAIS (Art.6"E da LOAS e Resolução CNAS 1712016) - EQUIPE
DE REFERÊNCIA R$ 35.099,98

Disponível em https //www assuncao pb gov brl ASSUNÇÀO/PB - DATA DA PIIBLICAÇÃO: t5 »r FEVERI,IRO DE 2024.


